
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 36/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2022 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario modular y accesorio para almacén para Instituto de
Traumatología de Unión de Mutuas (ITUM) y delegaciones de Unión de Mutuas MCSS Nº 267

Valor estimado del contrato 114.187,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.541,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.546,92 EUR.

Clasificación CPV
39151300 - Mobiliario modular.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Se entiende adecuada a la nueva situación económica que está sufriendo el mercado a nivel global.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Unión de Mutuas MCSS Nº 267

Dirección Postal

Avda. Lidón nº 69
(12004) Castelló de la Plana España

Apertura Sobre I- Documentación
acreditativa del cumplimiento de requisitos
previos y criterios de adjudicación
cuantificables a través de fórmulas
automáticas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica

Precio de la oferta más baja 23.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.039,69 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUOTI IT SOLUTIONS SL
NIF B86829454
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.041,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.039,69 EUR.

Motivación

Motivación La oferta presentada por la entidad QUOTI IT SOLUTIONS, S.L. ha resultado la mejor valorada, por lo que se
resuelve la adjudicación a favor DE LA MISMA.
Fecha del Acuerdo 29/07/2022
Plazo de Formalización Del 01/08/2022 al 19/08/2022

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo en el plazo de 15 días hábiles a contar desde la
comunicación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f38ec710-4e9d-49d7-8a86-c58f3c2a0c3e


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Valoración según lo dispuesto en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CmDS3LiC6oaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009120218 |  2022-024235 | Fri, 29 Jul 2022 13:06:48:858 CEST 13153092914056829962741629402341444256UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CmDS3LiC6oaXQV0WE7lYPw%3D%3D

